
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 
Konaného 26. 4. 2021 od 15:30 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ Litoměřice 
 

Přítomni: 
Pavel Birner 
Mgr. Martin Hrdina 
Ing. Jan Hrkal 
Mgr. Petr Klupák 
Ing. Andrea Křížová 
Jiří Skřivánek 
Jaromír Tvrzník 
 
Omluveni: 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Pavel Grund 
Ing. Marek Kocánek 
 
 
Nepřítomni: 
 
 
Program: 

1. Program podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2021 
2. Různé 

 
Konec jednání: 16:20 hod. 
 
Termín příštího jednání: bude včas upřesněn 
 
Zapsala: Hana Pospíchalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
1. Program podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2021 

 
V rozpočtu Města Litoměřice pro rok 2021 byla schválena částka ve výši 150 tis. Kč pro dotační 
program v oblasti sportu. V prosinci 2020 byl Městem Litoměřice vyhlášen dotační Program 
podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2021. Celkem bylo do Programu přijato 15 
žádostí o poskytnutí dotací. 
 
Členové komise zaslali odboru ŠKSaPP před vlastním konáním komise bodové hodnocení 
jednotlivých předkládaných projektů. Na jednání byl komisi předložen sumární přehled 
předložených žádostí seřazený dle hodnocení od nejvyššího počtu dosažených bodů po nejnižší 
dle čl. 6 „Programu“: 
 
6. Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše dotace: 

• naplňování cíle programu 
• dopad na cílovou skupinu 
• originalita, vzorový projekt 
• finanční stránka projektu 

 
Komise sportu při RM na svém jednání dne 26. 4. 2021 všechny podané žádosti vyhodnotila a 
doporučuje RM schválit předložený návrh na přidělení dotací jednotlivým žadatelům dle přílohy 
(návrh viz příloha zápisu). Nedočerpané finanční prostředky ve výši 43 tis. Kč komise doporučuje 
ponechat na případné individuální žádosti o poskytnutí dotace spojené s pořádáním sportovního 
projektu. Žádosti o poskytnutí dotací budou předloženy na jednání RM dne 10. 5. 2021. 
 
 

2. Různé 
 
Členové komise diskutovali o současných možnostech sportování mládeže v době 
epidemiologických opatřeních spojených s šířením Covid-19 

 
Ing. Andrea Křížová informovala členy komise, že zastupitelstvo města dne 22. 4. 2021 schválilo 
rozpočtové opatření na realizaci výměny mantinelů v Kalich aréně v Litoměřicích (komisí sportu 
doporučeno už na jednání v loňském roce dne 11. 3. 2020, ale z důvodu úsporných opatření pro 
rozpočet města – re covid-19 nebylo předloženo do FV a následně ZM). Výměna bude 
realizována v měsících květen-červen 2021, aby mohla být včas zahájena příprava na novou 
sezónu. 
Zároveň město Litoměřice podalo v únoru 2021 žádost o dotaci Národní sportovní agentuře na 
tuto akci s možností získat až 70 % způsobilých nákladů. Pokud bude žádost města 
poskytovatelem dotace podpořena, budou prostředky vráceny ve výši dotace zpět do salda 
rozpočtu města. 
Do stejného dotačního programu byla v únoru 2021 podána i žádost o dotaci na financování 
akce „Rekonstrukce atletického oválu – ZŠ Havlíčkova“. 
 
 


